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한의학문제풀이(8회)
01. ②
02. ②
03. ⑤
04. ③

05. ④
亡陽시 大汗淋漓, 汗稀而凉, 肌膚手足逆冷, 精神
疲憊,
精神淡漠, 심하면 昏迷, 脈微欲絶
06. ③
07. ②
08. ⑤
09. ③
10. ④
11. ⑤
12. ③
13. ④
14. ⑤
三部穴 三才穴
大包(上部) 百會(天才)
天樞(中部) 璇璣(人才)
地機(下部) 湧泉(地才)

15. ⑤ 肺는 實하면 아래로 내려가고 虛하면 위로 
 올라가는데, 위로 들리게 되면 膀胱을 누르지 못해 
小便이 통하지 않는다 → 虛實이 바뀌어야 함

16. ② 先天은 木에서 시작하여 火를 향해 
         나아가므로 火가 主役이 된다. 木→水
17. ② 여름 - 鉤 - 來疾去遲
① 봄 - 弦 - 輕虛而浮 → 濡弱而長
③ 長夏 - 代 - 遲中一止, 間歇的 → 遲中一止, 규
칙적
④ 가을 - 毛 - 濡弱而長 → 輕虛而浮 
⑤ 겨울 - 石 - 沈降而滑 → 沈濡而滑

18. ②
19. ③ 燥는 陽에 속하여 쉽게 熱을 발생한다 
          → 陽이 아니라 陰
20. ①
21. ①
22. ⑤
23. ⑤
24. ②
25. ③
26. ①
27. ②
28. ①
29. ③
30. ①

志(情
)

怒則氣上
興奮
血鬱

喜則氣緩
弛緩
血和

思則氣結
鬱欲
血留

憂則氣沈(悲)
緊張
血凝

恐則氣下
沈靜
血逆


